
Wyrzysk, dnia 24.07.2009 r.

OSZP- 7624/3/09

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 63 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o 
środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U Nr 199, poz.  1227),  po zasięgnięciu opinii  Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile oraz opinii Starosty Pilskiego

postanawiam:

1. stwierdzić  obowiązek  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  przedsięwzięcia  na 
środowisko dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie jednej elektrowni 
wiatrowej na działce o numerze ewidencyjnym 42 w miejscowości Dobrzyniewo oraz jednej 
sztuki siłowni wiatrowej na działce o numerze ewidencyjnym 83 w miejscowości Kosztowo 
(w sumie dwóch wolnostojących elektrowni wiatrowych każda o mocy do 2 MW) wraz z 
drogami  dojazdowymi,  łukami,  placami  manewrowymi,  zatokami  postojowymi i  innymi 
obiektami infrastruktury technicznej,

2. sporządzić  raport  o  oddziaływaniu  przedsięwzięcia  na  środowisko  w  pełnym  zakresie 
wymagań określonych w art.  66 ustawy z  dnia  3  października 2008 r.,  ze  szczególnym 
uwzględnieniem:

•powiązań z innymi przedsięwzięciami w zakresie kumulowania się  oddziaływań przedsięwzięć 
znajdujących się na obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie tj. innych istniejących 
lub planowanych elektrowni wiatrowych,

•informacji o zapewnieniu komfortu akustycznego dla najbliższej zabudowy mieszkaniowej,

•emisji pól elektromagnetycznych i oddziaływania na zdrowie ludzkie,

•oddziaływanie przedsięwzięcia również na etapie jego likwidacji,

stosownie  do  wszczętego  w  dniu  16  kwietnia  2009  r.  postępowania  o  wydanie  decyzji  o 
środowiskowych uwarunkowaniach na wniosek Firmy WINDBUD Sp. z o.o. z dnia 27 stycznia 
2009 r.

UZASADNIENIE

Inwestor, Firma WINDBUD Sp. z o.o. w Inowrocławiu, zwróciła się do Burmistrza Miasta i 
Gminy w Wyrzysku z wnioskiem (z dnia 27 stycznia 2009 r.) o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach przedsięwzięcia polegającego na budowie jednej elektrowni wiatrowej na działce 
o numerze ewidencyjnym 42 w miejscowości Dobrzyniewo oraz jednej sztuki siłowni wiatrowej na 
działce o numerze ewidencyjnym 83 w miejscowości Kosztowo ( w sumie dwóch wolnostojących 
elektrowni wiatrowych każda o mocy do 2 MW) wraz z drogami dojazdowymi, łukami, placami 
manewrowymi, zatokami postojowymi i innymi obiektami infrastruktury technicznej.

W wyniku klasyfikacji planowanego przedsięwzięcia ustalono, że w/w. inwestycja zgodnie z 
§ 3 ust. 1 pkt 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie określenia 
rodzajów  przedsięwzięć  mogących  znacząco  oddziaływać  na  środowisko  oraz  szczegółowych 



uwarunkowań  związanych  z  kwalifikowaniem  przedsięwzięcia  do  sporządzenia  raportu  o 
oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. 2004 r. Nr 257, poz 2573 ze zm.) należy do przedsięwzięć 
mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których przeprowadzenie oceny 
oddziaływania na środowisko może być wymagane.
Na podstawie art. 156 oraz art. 78 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  ocenach 
oddziaływania na środowisko postanowienie o obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko wydaje się po zasięgnięciu opinii starosty i państwowego inspektora sanitarnego.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile dnia 4 maja 2009 r (data wpływu 5 maj 2009 r.) 
wystawił  opinię,  znak  sprawy  ON-NS-72/1-2-17/09,  w  której  poinformował  o  odstąpieniu  od 
obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko w/w przedsięwzięcia.
Natomiast Starosta Pilski, znak sprawy ŚR.X-7635-41/09 z dnia 14 lipca 2009r. (data wpływu 16 
lipca 2009 r.), zawiadomił o konieczności sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko.
Przedsięwzięcie  ma na celu budowę dwóch elektrowni wiatrowych każda o mocy do 2 MW o 
średnicy  wirnika  do  90  metrów  i  wysokości  zawieszenia  na  poziomie  do  125  m.  Całkowita 
wysokość  elektrowni  wiatrowej  nie  przekroczy  170  m  n.  p  .t.,  a  odległość  od  najbliższych 
zabudowań  wynosić  będzie  odpowiednio:  590  m  oraz  680  m.  Wytworzona  energia  będzie 
przesyłana  za  pośrednictwem  transformatorów  średniego  napięcia  15  kV  umieszczonych  w 
gondolach,  a  następnie  poprzez  linię  elektroenergetyczna  kablową  SN  do  Głównego  Punktu 
Zasilania  w miejscowości  Wyrzysk.  Budowie  elektrowni wiatrowych towarzyszyć  będą  obiekty 
infrastruktury technicznej, drogi dojazdowe, łuki, place manewrowe, zatoki postojowe.
Po  zapoznaniu  się  z  załączoną  dokumentacja  oraz  po  konsultacji  z  Regionalnym  Dyrektorem 
Ochrony Środowiska  stwierdzono,  że  planowana  inwestycja  zlokalizowana  jest  poza  granicami 
obszarów objętych  formami ochrony przyrody,  w tym Natura  2000.  Najbliżej  położony obszar 
Natura 2000 odległy jest od planowanego przedsięwzięcia o około 6,5 km.
Przedsięwzięcie  nie  jest  zlokalizowane  na  obszarach  górskich,  leśnych,  obszarach  wybrzeży 
morskich, terenie o znaczeniu historycznym, kulturowym czy archeologicznym.
Jednak w fazie budowy oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko związane będzie z emisja 
hałasu,  pyłu  i  produktów  spalania  oleju  napędowego,  powodowane  pracą  ciężkiego  sprzętu  i 
transportu  samochodowego.  Natomiast  główne  uciążliwości  i  ewentualne  zagrożenia  dla 
środowiska w fazie  eksploatacji,  jakie  mogą wystąpić,  to  zagrożenia  dla  klimatu  akustycznego 
(hałas powstający podczas pracy elektrowni wiatrowej) oraz emisja pól elektromagnetycznych od 
generatorów  i  transformatorów.  W  pobliżu  planowanej  inwestycji  przewidywana  jest  budowa 
kolejnych  dwóch  elektrowni,  co  może  powodować  kumulowanie  się  oddziaływań  tych 
przedsięwzięć.

W związku z powyższym zachodzą więc szczegółowe uwarunkowania, o których mowa w 
art. 63 ust.1 pkt 1 b, 1 d oraz pkt 3 d w/w. ustawy z dnia 3 października 2008 r. dotyczące powiązań 
z  innymi  przedsięwzięciami,  w  szczególności  kumulowania  się  oddziaływań  przedsięwzięć 
znajdujących  się  na  terenie  nieruchomości  sąsiednich  oraz  emisji  i  występowania  innych 
uciążliwości, a także prawdopodobieństwa oddziaływania.

Kierując się wymogiem art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. należy stwierdzić, 
że  przeprowadzenie  oceny  oddziaływania  na  środowisko  planowanego  przedsięwzięcia  jest 
uzasadnione.
Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile 
wniesione za moim pośrednictwem w terminie 7 dni od dnia doręczenia postanowienia.



Otrzymuje:
1.WINDBUD Sp. z o.o.
ul. Jacewska 32
88-100 Inowrocław.
2.Strony postępowania.
3.A/a

Do wiadomości:
1. Państwowy Powiatowy

Inspektor Sanitarny w Pile
ul. Wojska Polskiego 43
64-920 Piła

2. Starostwo Powiatowe w Pile
Wydział Ochrony Środowiska
Rolnictwa i Leśnictwa
Al. Niepodległości 33/35
64-920 Piła


